Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 07-10-2020
Insolventienummer F.15/19/88
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000011248:F002
Datum uitspraak 30-04-2019

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

City Gym Krommenie B.V.

Gegevens onderneming

Dit verslag dient ter verschaffing van informatie aan belanghebbenden ex art.

73a Fw. Aan dit verslag kunnen geen rechten worden ontleend.

De verslagen zijn gepubliceerd op de website van Pot Jonker Advocaten N.V.:

www .potjonker.nl

Dit verslag betreft het verslag van :

City Gym Krommenie B.V., gevestigd aan de Jean Henri Dunantstraat 81, 1561

BB, Krommenie,
(voorheen Train & Go Krommenie B.V.)

Bij beschikking d.d. 30 januari 2020 heeft de Rechtbank Noord-Holland, locatie

Haarlem, mr. M.C. van Genugten op diens verzoek ontheven van zijn

aanstelling tot curator en in zijn plaats aangesteld tot curator mr. R. Mulder te

Haarlem.

mr. M. Wouters

mr R. Mulder

19-06-2019
1

19-06-2019
1

01-04-2020
E4


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7dd0cdcc-316b-e911-80da-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=90ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Activiteiten onderneming

Exploitatie van een sportgezondheidscentrum; het geven van begeleiding aan- 19-06-2019
en onderricht van sporters; het verzorgen van fysiotherapie; verhuur van 1
zaalruimte; de exploitatie van een bar ten behoeve van de bezoekers van het

sportcentrum en de zaalruimte; de detailhandel in sport- en sportverwante

artikelen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 €16.311,00 € -40.345,00 € 15.974,00
2018 € 262.143,00 €-92.713,00 € 14.112,00
2017 € 255.267,00 € -65.544,00 € 73.662,00

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers zijn ontleend aan de beschikbare administratie. 19-06-2019

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

9 19-06-2019

1

Boedelsaldo

€8,40 19-06-2019
1
€ 8,40 27-09-2019
2
€8,40 13-01-2020
3
€8,40 01-04-2020
i 4
€8,40 07-07-2020
5
I € 8,40 07-10-2020

6



Verslagperiode

van
30-4-2019

t/m
18-6-2019

van
19-6-2019

t/m
20-9-2019

van
21-9-2019

t/m
31-12-2019

van
1-4-2020

t/m
30-6-2020

van
1-7-2020

t/m
30-9-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 35 uur 54 min
2 8 uur 48 min
3 2 uur 24 min
4 2 uur 30 min
5 0 uur 48 min
6 1 uur 12 min
totaal 51 uur 36 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

City Gym Krommenie B.V. (voorheen Train & Go Krommenie B.V.) is opgericht in

19-06-2019

1

27-09-2019

2

13-01-2020

3

07-07-2020

5

07-10-2020

6

19-06-2019



2014. De vennootschap dreef een sportschool te Krommenie. De enig
aandeelhouder en enig bestuurder van City Gym Krommenie B.V. ten tijde van
het failissement was Bevisava B.V. Tot 6 september 2018 was de enig
aandeelhouder en enig bestuurder van City Gym Krommenie B.V. Ben Rietdijk
Beheer B.V. De heer B.G. Rietdijk is de enig aandeelhouder en enig bestuurder
van zowel Bevisava B.V. als van Ben Rietdijk Beheer B.V.

De heer Rietdijk dreef via diverse werkmaatschappijen een aantal sportscholen
in voornamelijk Noord-Holland. Een aantal van de betreffende
vennootschappen is de afgelopen jaren failliet verklaard en de activiteiten van
andere vennootschappen zijn gestaakt.

De activiteiten van City Gym Krommenie B.V. zijn begin 2019 gestaakt naar
aanleiding van een geschil met de verhuurder, die uiteindelijk het faillissement
heeft aangevraagd van City Gym Krommenie B.V. en van Ben Rietdijk Beheer
B.V., welke (mede)aansprakelijk was voor de vorderingen die bestonden op
City Gym Krommenie B.V.

1.2 Lopende procedures

Behoudens eventuele incassoprocedures is hiervan niet gebleken.

1.3 Verzekeringen

Of er nog lopende verzekeringen waren is niet geheel duidelijk. De activiteiten
waren reeds gestaakt ten tijde van het faillissement en er bestond een forse
achterstand bij de premiebetaling. De assurantietussenpersoon is
aangeschreven maar heeft nog niet gereageerd.

De curator heeft nog niets vernomen van de assurantietussenpersoon,
behoudens een overzicht van zeer oude openstaande posten. Indien er nog
polissen lopen, wat niet waarschijnlijk lijkt, zullen deze expireren wegens
wanbetaling.

mE1

19-06-2019
1

19-06-2019

1

27-09-2019
2



1.4 Huur

City Gym Krommenie B.V. huurde een bedrijfsruimte aan de Jean Henri 19-06-2019
Dunantstraat 81 te Krommenie van Dreef Beheer B.V. De verhuurder was, 1
vanwege het niet betalen van de huurpenningen, een ontruimingsprocedure

gestart tegen City Gym Krommenie B.V (voorheen Train & Go Krommenie B.V.)

en Ben Rietdijk Beheer B.V., als (mede)aansprakelijke ten aanzien van de

huurpenningen.

Bij vonnis van 3 augustus 2018 is de vordering tot ontruiming toegewezen. Het
pand is op 19 maart 2019 opgeleverd aan Dreef Beheer B.V. waarbij de
meterstanden zijn opgenomen en de sleutels bij de verhuurder zijn
ingeleverd. Op het moment van oplevering was er in het pand nog
leaseapparatuur aanwezig. Deze leaseapparatuuris later (voor het
faillissement) door de leasemaatschappij opgehaald.

De curator heeft formeel de huur opgezegd per briefvan 9 mei 2019 en in
overleg met

Dreef Beheer B.V. over het afvoeren van enkele goederen van City Gym
Krommenie B.V. die nog aanwezig zijn.

De nog aanwezige goederen hadden geen waarde en zijn afgevoerd. 27-09-2019

2

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens een toelichting van de heer Rietdijk zou de sportschool vanaf de 19-06-2019
oprichting vier jaar geleden niet goed hebben gerendeerd. De heer Rietdijk 1

heeft toegelicht dat het hem niet gelukt is de sportschool winstgevend te

krijgen. Er zijn onder andere bij de verhuurder achterstanden ontstaan,

waarna ontruiming van het pand in Krommenie is gevorderd en uiteindelijk

door de verhuurder het faillissement van zowel City Gym Krommenie B.V. en

Ben Rietdijk Beheer B.V. is aangevraagd. De activiteiten van City Gym

Krommenie B.V. waren vanwege de ontruiming al voor datum faillissement

gestaakt.

De curator streeft ernaar in de komende verslagperiode zijn eigen onderzoek
naar de oorzaken van het faillissement te starten.

De faillissementen van Ben Rietdijk Beheer cs lijken vooral veroorzaakt te zijn 01-04-2020
doordat geopereerd is in een moeilijke en concurrerende markt waarin de 4
formule die de sportscholen hanteerde niet succesvol was. De bestuurder

heeft diverse pogingen gedaan om de formule aan te passen en resultaten te

verbeteren maar is hierin niet geslaagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
9

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
9

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
6-5-2019 9

totaal 9

2.4 Werkzaamheden personeel

19-06-2019

1

19-06-2019

1

De activiteiten van City Cym Krommenie B.V. waren al enkele maanden voor 19-06-2019
het faillissement gestaakt. De curator heeft de gegevens ontvangen van een 1

aantal (ex-)personeelsleden die nog loonvorderingen hadden. Alhoewel niet

duidelijk was of deze werknemers nog in dienst waren van City Gym

Krommenie B.V. ten tijde van het failissement heeft de curator heeft op 6 mei

2019 per aangetekende en gewone brief zekerheidshalve het ontslag

aangezegd. Op 13 mei 2019 heeft de intakebijeenkomst met het UWV

plaatsgevonden.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek

Niet van toepassing.

totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

Boedelbijdr.

€0,00

19-06-2019
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Zie toelichting. € 0,00

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In de gehuurde bedrijfsruimte zijn nog enkele restanten van de inventaris
aanwezig. De meeste goederen waren al opgehaald door
leasemaatschappijen. De curator onderzoekt of de resterende goederen
verkocht kunnen worden.

De nog aanwezige goederen hadden geen waarde en zijn afgevoerd.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Overleg met de verhuurder vanwege nog enkele roerende zaken die in het
pand zijn achtergebleven.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

19-06-2019
1

27-09-2019

2

19-06-2019
1

19-06-2019
1

19-06-2019

1

19-06-2019

1



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€9.048,71

Toelichting vordering van bank(en)

19-06-2019
1

Boedelbijdr.

€0,00

19-06-2019
1

19-06-2019

1

19-06-2019
1

ING Bank N.V. heeft een vordering ingediend van € 9.048,71. Het negatieve
saldo is vermoedelijk grotendeels ontstaan door storneringen van leden van
de sportschool nadat deze haar deuren had gesloten. Er was door ING Bank

N.V. geen krediet verstrekt.



5.2 Leasecontracten

City Gym Krommenie B.V. had een leasecontract afgesloten met De Lage 19-06-2019
Landen ten aanzien van bepaalde apparatuur. Deze apparatuur was 1
voorafgaand aan het failissement al geretourneerd aan de leverancier. Verder

waren via een door Ben Rietdijk Beheer B.V. afgesloten overeenkomst met

World of Leasing Gmbh ook bepaalde leasegoederen aanwezig in de

sportschool. Ook deze zijn voor het faillissement reeds geretourneerd.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 19-06-2019
1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 19-06-2019

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 19-06-2019

1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 19-06-2019

1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 19-06-2019

1

5.8 Boedelbijdragen

19-06-2019

1

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 19-06-2019

1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 19-06-2019
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 19-06-2019

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 19-06-2019

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 19-06-2019

1

6.6 Opbrengst

Toelichi 19-06-2019

N‘i::i I\::anl'?c:-:’epassing. .

6.7 Boedelbijdrage

Toelichti 19-06-2019

N:et I\::anl’?ogepassing. .

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 19-06-2019
1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 19-06-2019



Op de kwaliteit van de boekhouding van Ben Rietdijk Beheer cs valt het nodige
aan te merken. Er zijn vele transacties en diverse geldstromen geweest binnen
de verschillende sportscholen die niet altijd even goed zijn gedocumenteerd.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het boekjaar 2016 is niet tijdig gedeponeerd

De jaarrekening over het boekjaar 2017 is tijdig gedeponeerd

De jaarrekening over het boekjaar 2018 is niet gedeponeerd maar was gezien
de wettelijke termijnen, ook nog niet vereist.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
Afgerond, zie hierna.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
Afgerond.

1

01-04-2020
=k

19-06-2019
1

19-06-2019
1

19-06-2019
1

19-06-2019
1

01-04-2020
Ek

19-06-2019

1

01-04-2020
E 4



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft een rechtmatigheidsonderzoek verricht. In een bespreking
gehouden met de bestuurder is kenbaar gemaakt dat een aantal gebreken zijn
geconstateerd met betrekking tot de financiéle vastlegging en dat bepaalde
gegevens ontbraken. De bestuurder heeft enkele aanvullende gegevens
aangeleverd. De curator streeft er naar het onderzoek naar de
rechtmatigheidsaspecten en het overleg met de bestuurder hieromtrent op
korte termijn af te ronden.

Inmiddels is met de bestuurder van Ben Rietdijk Beheer een schikking getroffen
tot betaling van een bedrag van €19.000 aan die boedel in verband met een
mogelijk paulianeuze overdracht van een auto, waarvan nog een bedrag van
€1500 dient te worden voldaan. De curator heeft aangegeven dat na
voldoening van dit bedrag de faillissementen van Rietdijk Beheer bv en
dochtervennootschappen, op een discussie met de Fiscus in het faillissement
van Ben Rietdijk Sport Nieuw- Vennep bv na, kunnen worden beéindigd.

De discussie met de fiscus in Ben Rietdijk Sport Nieuw-Vennep is afgerond.

Inmiddels is door de bestuurder een bedrag van € 17.500,-- betaald.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek administratie en boekhouding.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
P.M.

Toelichting
P.M.

€ 1.266,64

Toelichting
+ P.M.

€ 1.266,64

Toelichting
+ P.M.

€ 1.266,64

13-01-2020

3

01-04-2020
E 4

07-07-2020
5

07-10-2020
6

19-06-2019
1

19-06-2019
1

27-09-2019
2

13-01-2020
E3

01-04-2020
=k

07-07-2020
5



Toelichting
+ P.M.

€10.465,82

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€15.127,00

Toelichting
+ P.M.

€ 15.857,00

Toelichting
+ P.M.

€ 15.857,00

Toelichting
+ P.M.

€ 15.857,00

Toelichting
+ P.M,

€ 15.857,00

Toelichting
+ P.M.

€ 15.857,00

Toelichting
+ P.M.

07-10-2020
6

19-06-2019
1

27-09-2019
2

13-01-2020
3

01-04-2020
E 4

07-07-2020
5

07-10-2020
6



8.3 Pref. vord. UWV

19-06-2019
Toelichting
1
P.M.
27-09-2019
Toelichting
2
P.M.
€ 2.256,89 13-01-2020
3
Toelichting
+ P.M.
€ 2.256,89 01-04-2020
4
Toelichting
+ P.M.
€ 2.256,89 07-07-2020
5
Toelichting
+ P.M.
€ 2.256,89 07-10-2020
6
Toelichting
+ P.M.
8.4 Andere pref. crediteuren
€ 1.750,00 19-06-2019
1
Toelichting
+ P.M.
€ 1.750,00 27-09-2019
2
€ 1.750,00 13-01-2020
3
Toelichting
+ P.M.
€ 1.750,00 01-04-2020
4
Toelichting
+ P.M.
€ 1.750,00 07-07-2020
5
Toelichting
+ P.M.
I € 1.750,00 07-10-2020

6



8.5 Aantal concurrente crediteuren

13 19-06-2019
1

16 27-09-2019
2

17 13-01-2020
3

20 01-04-2020
Ek

20 07-07-2020
5

20 07-10-2020

6



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€422.335,47

Toelichting
voorlopig erkende concurrente crediteuren: € 420.823,25
betwiste crediteuren: 1.512,22

Het saldo van concurrente crediteuren bestaat met name uit een vordering van

€ 170.358,99 van De Lage Landen en een vordering van € 229.838,- van de
verhuurder.

€ 437.164,56

€ 441.446,44

Toelichting
voorlopig erkende concurrente crediteuren: € 437.876,46
Betwiste crediteuren: € 3.569,98

€ 408.459,26

Toelichting
voorlopig erkende concurrente crediteuren: € 404.889,28
Betwiste crediteuren: € 3.569,98

€ 408.459,26

Toelichting
voorlopig erkende concurrente crediteuren: € 404.889,28
Betwiste crediteuren: € 3.569,98

€ 408.459,26

Toelichting
voorlopig erkende concurrente crediteuren: € 404.889,28
betwiste crediteuren: € 3.569,98

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Bij de huidige stand van zaken is geen actief aanwezig en zal het faillissement
worden opgeheven wegens gebrek aan baten.

Bij de huidige stand van zaken zal het faillissement worden voorgedragen
voor opheffing op de voet van art. 16 Fw.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

crediteurenlijst samenstellen, crediteuren aanschrijven, telefoongesprekken.

19-06-2019

1

27-09-2019
2

13-01-2020
3

01-04-2020
4

07-07-2020
5

07-10-2020
6

19-06-2019
1

07-10-2020
6

19-06-2019
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 19-06-2019

1

9.2 Aard procedures
19-06-2019
1

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal het gebruikelijke onderzoek naar de oorzaak van het 19-06-2019
faillissement instellen. Tevens zal onderzoek gedaan worden naar de 1
administratie.

De curator verricht het gebruikelijke onderzoek naar de oorzaak van het 27-09-2019

faillissement. Tevens zal onderzoek gedaan worden naar de administratie. 2

De curator streeft er naar het onderzoek naar de rechtmatigheidsaspecten en 13-01-2020

het overleg met de bestuurder hieromtrent op korte termijn af te ronden. 3

Het faillissement zal na ontvangst van de €1500 worden beéindigd. 01-04-2020
E 4

Het bedrag ad € 1.500,00 is nog niet ontvangen. 07-07-2020
5

Het bedrag ad € 1.500,-- is nog niet ontvangen. 07-10-2020

Het faillissement wordt binnenkort voorgedragen voor opheffing op de voet 6

van art. 16 Fw.

Dit is het laatste verslag.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 19-06-2019
1

Nog niet bekend. 27-09-2019
2

Nog niet bekend. 07-07-2020
5

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


